无锡华东重型机械股份有限公司 关于为全资子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,不存在虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

(一) 担保审议情况

无锡华东重型机械股份有限公司(以下简称"公司")于2021年4月26日召 开了第四届董事会第十一次会议,审议通过了《关于为子公司提供担保的议案》, 同意公司为子公司在银行及其他金融机构(包括但不限于融资租赁公司)的授信 提供连带责任担保,担保额度合计不超过人民币27亿元。其中,为一级全资子公 司广东润星科技有限公司及其子公司提供合计为人民币15亿元的担保额度,为一 级控股子公司无锡华商通电子商务有限公司及其子公司提供合计为人民币12亿 元的担保额度。上述事项已经公司2020年度股东大会审议通过。具体内容详见公 司2021年4月28日刊登干 《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)的《关于为子公司提供担保的公告》(公告编号: 2021-025)。

(二)担保进展情况

近日,公司与无锡金控商业保理有限公司签订了《最高额保证合同》,被担 保方为全资子公司广东润星科技有限公司,就广东润星科技有限公司在无锡金控 商业保理有限公司办理的有追索权保理融资额度人民币5,000万元提供连带责任 保证担保,债权确定的期间为 2021 年 12 月 9 日-2022 年 12 月 8 日。

上述担保额度在公司第四届董事会第十一次会议、2020年度股东大会批准的 额度范围以内。

二、被担保人基本情况

公司名称:广东润星科技有限公司

注册地址:广东省东莞市谢岗镇谢岗银兴路9号1号楼101室

法定代表人:周文元

注册资本: 7,500万元人民币

成立日期: 2007年06月05日

经营范围:一般项目: 机械设备研发; 智能机器人的研发; 软件开发; 数控机床制造; 机床功能部件及附件制造; 机械零件、零部件加工; 机床功能部件及附件销售; 数控机床销售; 智能机器人销售; 工业设计服务; 机械设备租赁; 非居住房地产租赁; 通用设备修理; 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 货物进出口; 技术进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

与公司关系:广东润星科技有限公司为公司一级全资子公司。

一年一期财务数据(合并口径):

单位: 人民币万元

项目	2021年9月30日(未经审计)	2020年12月31日(经审计)
资产总额	229,836.50	232,613.93
负债总额	133,077.19	128,234.27
净资产	96,759.31	104,379.66
	2021 年(1-9 月)(未经审计)	2020年(1-12月)(经审计)
营业收入	55,382.69	48,203.44
营业利润	-9,137.02	-27,279.62
净利润	-7,831.18	-23,576.06

三、保证合同主要内容

保证人: 无锡华东重型机械股份有限公司

债权人: 无锡金控商业保理有限公司

债务人:广东润星科技有限公司

担保金额:人民币5,000万元

保证方式: 连带责任保证

保证范围: 自2021年12月9日至2022年12月8日(即"债权确定期间") 主合同

(即"《国内有追索权保理业务合同》")项下形成的主债权(保理融资本金),以及包括但不限于主合同项下的利息(含保理融资利息、宽限期利息(如有))、管理费、罚息(如有)、逾期利息(如有)、复利(如有)、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的一切费用,以及债务人未按判决、裁定和其他法律文书指定的期间履行给付金钱义务而应当加倍支付迟延履行期间的债务利息,债务人未按判决、裁定和其他法律文书指定的期间履行其他义务而应当支付的迟延履行金以及其他相关费用等债务人应承担的全部债务。

保证期间:债务履行期限届满之日起三年。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司及控股子公司的实际对外担保累计金额为76,800万元(含上述担保),全部为公司对合并报表范围内的子公司提供的担保,占公司2020年度经审计净资产的20.1%。公司及子公司不存在逾期担保、涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

五、备查文件

1、公司与无锡金控商业保理有限公司签订的《最高额保证合同》。

特此公告。

无锡华东重型机械股份有限公司 董事会 2021年12月17日